DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0502 02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

65 21.270,3117.512.0005.2742.0000 MANUTENÇÃO COM O DAAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

117 685,0004.123.0002.2023.0000 Manutenção das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

150 80.151,7015.451.0009.1037.0000 Pavimentação Asfáltica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

170 26.045,1026.782.0009.1033.0000 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANGEM
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

183 128.297,7926.782.0009.1215.0000 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE PONTES/BUEIROS/GALERIAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

245 260.000,0012.361.0011.2034.0000 Pessoal e Encargos Sociais com Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$678.449,90 distribuídos as seguintes dotações:

678.449,90Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

0202 06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

299 45.000,0012.365.0012.2694.0000 Pessoal e Encargos Sociais - Educação Infantil - CRECHE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

496 22.000,0010.301.0017.2174.0000 Manutenção do Programa Saúde Bucal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 001 ATENÇÃO BASICA

0102 09 GABINETE DO SECRETARIO.

775 90.000,0008.122.0002.2064.0000 Manutenção e Encargos com Gabinete do Secretário de Assistência Social
3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

692 5.000,0008.244.0022.2073.0000 Manutenção dos Serviços de Proteção e Atendimentos Integral Familia - PAIF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 05

54 -19.912,0017.512.0005.1239.0000 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS URBANOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

55 -1.358,3117.512.0005.1355.0000 PROJETO PARA A CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

99 -128.297,7904.122.0006.1301.0000 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/ REFORMA DO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA02 01

111 -685,0004.123.0002.2023.0000 Manutenção das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

135 -56.196,8004.122.0002.2031.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Secretaria de Obras e Serviços Publicos
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

138 -50.000,0004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 GABINETE DO SECRETARIO02 01

205 -110.000,0012.122.0002.1226.0000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

221 -15.000,0012.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

280 -150.000,0012.365.0012.1062.0000 Construção, ampliação, reforma e manutenção de Centros de Educação Infantil
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

290 -30.000,0012.365.0012.2037.0000 Manutenção da Pré-Escola
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952DECRETO Nº 48 , DE 10 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.1952

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

15024029/0001-80 Exercício: 2023

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

529 -22.000,0010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 001 ATENÇÃO BASICA

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.02 02

658 -5.000,0008.241.0125.2066.0000 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Pessoa Idosa
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

724 -90.000,0008.244.0125.2165.0000 Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família da Equipe Volante
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-678.449,90Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL